陕西省职业技术教育学会文件
陕职学秘字〔2025〕3 号

★

关于召开商贸流通类专业“人工智能+”职业教育

创新发展研讨会的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实《国务院关于深入实施“人工智能+”行动的意

见》等有关文件精神，推动“人工智能+”与现代职业教育深度融合，

探索人工智能与电子商务、现代物流管理、市场营销等商贸流通类

专业融合发展及人才培养实施路径，精准对接新一轮科技革命与产

业变革需求，为区域经济转型升级输送适切性优质人才，陕西省职

业技术教育学会电子商务、物流类专业教学指导委员会决定召开商

贸流通类专业“人工智能+”职业教育创新发展研讨会，现将有关事

项通知如下：

一、会议内容

1.“人工智能+”与职业教育相融合的实践路径；

2.AI 融合现有课程体系，助力产业转型升级的有效方法；

3.商贸流通类专业人工智能通用能力的培养方式；

4.商贸流通类专业人机协同创新应用实践。

二、参会人员

1.电子商务、物流类专业教学指导委员会主任委员、副主任委

员、秘书长及全体委员；

2.省内各高职、中职院校电子商务、物流类专业负责人、专业

带头人、骨干教师等。

三、时间地点

时间：2025 年 11 月 21 日（星期五） 09:00-17:00

地点：陕西工业职业技术大学（经开校区）

四、举办单位

主办单位：学会电子商务、物流类专业教学指导委员会

承办单位：陕西工业职业技术大学

指导单位：陕西省职业技术教育学会

支持单位：中教畅享科技股份有限公司

五、要求与说明

1.会议费用：本次研讨会不收取任何费用，交通食宿费用自理。

2.会议不设接站，需要住宿协助预订酒店的，请在报名时备注。

3.报名方式：请意向参会人员于 2025 年 11 月 17 日 18:00 前，

扫描下方二维码填写报名信息。

（报名二维码）

4.会务咨询：邢老师 17310159562

张老师 18729519808

陕西省职业技术教育学会

电子商务、物流类专业教学指导委员会

2025 年 10 月 31 日

抄送：学会领导，档。

陕西省职业技术教育学会秘书处 2025 年 10 月 31 日印发